ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

О закреплении микрорайонов

(территорий) за общеобра

зовательными учреждениями

системы Департамента образования

города Москвы

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 г.

№ 3266-1 «Об образовании», Законом города Москвы от 10 марта 2004 г. «Об

общем образовании в городе Москве», постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 г. № 189 «Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям организации обучения в общеобразовательных

учреждениях», в целях соблюдения конституционных прав граждан на

получение общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения

территориальной доступности общеобразовательных учреждений и

предоставления жителям города Москвы расширенного выбора

общеобразовательных учреждений, на основании предоставленной

окружными управлениями образования информации о закреплении

микрорайонов (территорий) за общеобразовательнымиучреждениями

приказываю

1. Закрепить микрорайоны (территории) за общеобразовательными

учреждениями системы Департамента образования города Москвы согласно

электронному приложению (http://lclass.mos.ru/reports/edu clusters 2013).
2. Начальникам окружных управлений образования

Департамента образования города Москвы:

2.1. Обеспечить информирование жителей города Москвы о

закреплённых микрорайонах (территориях) за общеобразовательными

учреждениями системы Департамента образования города Москвы с

использованием различных средств информации.

2.2. Поручить руководителям подведомственных

общеобразовательных учреждений осуществлять формирование контингента

обучающихся с учётом закреплённых микрорайонов (территорий).

2.3. Предоставлять информацию в Департамент образования города

Москвы об изменении закрепленных микрорайонов (территорий) за

общеобразовательными учреждениями в течение 5 дней со дня изменения.

3. Признать утратившим силу приказ Департамента образования

города Москвы от 15 декабря 2011 г. № 1105 «О закреплении территорий за

общеобразовательными учреждениями системы Департамента образования

города Москвы».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на

заместителя руководителя Департамента образования города Москвы

Васильеву Т.В. и начальников окружных управлений образования

Департамента образования города Москвы.

нова*.

Руководитель Департамента

образования города Москвы .И. Калина

Разослать: Васильевой Т.В., Управлению комплексного анализа и стратегического

развития системы образования, управлению развития содержания общего,

дошкольного и специального образования, Правовому управлению,

окружным управлениям образования Департамента образования города

Москвы

Исполнитель:

Д.В. Белоусова

366-64-80

Лист согласования к проекту приказа Департамента образования города

Москвы «О закреплении территорий (микрорайонов) за

общеобразовательными учреждениями системы Департамента образования
города Москвы »

ВОПРОС ВНЕСЕН:

Заместитель руководителя

Департамента

Т.В. Васильева

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель руководителя

Департамента

В.Ш. Каганов .

•7
ПРОЕКТ ПРИКАЗА ПРЕДСТАВЛЕН: Начальник ПравовсМ) убавления

Начальник Управления развития

содержания общего, дошкольного и

специального образования

М.В. Смирницка

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

консультант Управления развития

содержания общего, дошкольного и

специального образования

Д.В.Белоусова (£)£еЛ4^
366-64-80 v

В.И. Раздин

Заместитель начальника Управления
комплексного анализа и

стратегического развития системы

образования

А.А. Добряков